PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO - JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
SEÇÃO DE LICITAÇÕES
Pregão Eletrônicso n. 05/2015 (SRP) – Proc. Nº 1761/2015

Página 1 de 2

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 24/2015
PROCESSO Nº 1761/15

Pregão Eletrônico nº 05/2015

O Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região, com sede na Av. Senador Vitorino Freire, n° 2001 -
Areinha, na cidade de São Luís -MA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 23.608.631/0001-93, neste
ato representado pelo  Diretor Geral, Sr. Júlio César Guimarães, nomeado pelo  Ato GP nº 20/2014
de 08 de janeiro de 2014, publicada no Diário da Justiça do Estado do Maranhão, inscrito no CPF
sob o nº 230.573.003-91 ou seu substituto, considerando o julgamento da licitação na modalidade
de pregão nº  15/2015, na forma eletrônica, para o REGISTRO DE PREÇOS, Processo
Administrativo nº 1761/2015, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada
nesta ATA,  classificada em primeiro lugar, por apresentar menor preço, na quantidade  cotada,
atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações,  no Decreto n.º 7.892/2013 com alterações
posteriores e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento e aplicação de
doses da vacina antigripal tetravalente (composição atual para 2015), conforme especificado
no Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão Eletrônico nº  05/2015, que é parte
integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DO FORNECEDOR

Empresa: IMUNIZAR CLINICAS DE VACINAS LTDA – EPP
CNPJ: 13.627448/0001-81
End: Av Mauro Ramos, 1133 – Centro
CEP: 88.020-303 - Cidade: Florianópolis - SC
Tel.  (48) 3047-9100/3241-0199
E-mail: caio@imunizarvacinas.com.br/falecom@imunizarvacinas.com.br

Representantes legais:
ANA PAULA MOREIRA MOMM PREREIRA CPF n. 910.710.899-00
CAIO COELHO MOMM CPF n. 034.304.859-08

3. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

3.1 Especificação

Item Descrição MARCA UN QTD Valor Unitário
(RS)

01

Vacina tetravalente contra a gripe –
composição de acordo com a Resolução –
RDC/ANVISA N° 62 de 16/10/2014: 04 tipos
de Cepas em combinação: Um Vírus similar
ao Vírus Influenza A/Califórnia/7/2009
(H1N1), Um vírus similar ao vírus Influenza
A/Switzerland/9715293/2013 (H3N2), Um

Fluarix

Seringa
de 0,50

ml
2.400 79,99

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO - JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
SEÇÃO DE LICITAÇÕES
Pregão Eletrônicso n. 05/2015 (SRP) – Proc. Nº 1761/2015

Página 2 de 2

vírus similar ao Vírus Influenza
B/Phuket/3073/2013-like virus, Um vírus
similar ao vírus Influenza
B/Brisbane/60/2008 . Acondicionamento:
Cada vacina deve ser apresentada em
seringa preenchida contendo monodose de
0,5ml, pronta para uso intramuscular ou
subcutâneo, acondicionadas
adequadamente de forma a permitir
completa segurança durante o transporte, e
na temperatura indicada pelo fabricante.

3.2 - Os Órgãos não participantes desta Ata de Registro de Preços poderão aderir até ao
q22uíntuplo da quantidade registrada, por item, para o Órgão Gerenciador.

3.3 - As aquisições ou contratações adicionais decorrentes da adesão à presente Ata de
Registro de Preços não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento)
dos quantitativos dos itens registrados para o Órgão Gerenciador.

4.  VIGÊNCIA DESTA ATA:

4.1 - Esta Ata de Registro de Preços tem vigência de 12 (doze) meses, contado da data da
publicação do seu extrato no Diário Oficial da União.

Fica eleito o Foro da Justiça Federal do Maranhão para dirimir as questões que possam advir do
presente compromisso.

São Luís, ___ de _____________ de 2015.

---------------------------------------------------                        -----------------------------------------------------
Diretor-Geral do TRT 16ª Região                                 Representante da Empresa